
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
11 de setembro de 2015 

Edição: 0718 
 

1 
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

AVISO DE PREGÃO 

 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 
 
Processo  nº. 090/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2015 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de fotos e filmagens para cobertura de eventos 
promovidos pela Secretaria Municipal de Educação e Instituições de Ensino da Rede Publica Municipal, conforme 
especificações no anexo I do edital. 
Íntegra do Edital a partir de 14 de Setembro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 24 de setembro de 2015, às 14:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE SETEMBRO DE 
2015. 
                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob o nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: BELIDOM TRANSPORTE DE PACIENTES LTDA. ME 
CNPJ sob o nº 04.346.925/000140 
 
Pregão Presencial nº 078/2014 
 
OBJETO: Prestação de Serviços de remoção e transporte de pacientes em tratamento de saúde para Curitiba e região 
metropolitana. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das cláusulas 
DÉCIMA SEGUNDA-DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA-DA PRORROGAÇÃO, que trata dos Prazos de Duração e da 
Prorrogação do Contrato nº 175/2014, resolvem promover a prorrogação do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 
8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 03 de setembro de 2016. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 175/2014, datado de 03 
de setembro de 2014. 
 
                                                                         Nova Londrina, 28 de agosto de 2015. 
 
 

                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                      Prefeito Municipal 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
11 de setembro de 2015 

Edição: 0718 
 

2 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: SOI PROTESE DENTÁRIA LTDA. ME 
CNPJ sob nº 12.270.265/0001-99 
 
Pregão Presencial n.º 083/2014 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas 
DÉCIMA SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e 
prorrogação do contrato nº 177/2014, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 03 de setembro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  177/2014, datado de 03 
de setembro de 2014. 

                                       Nova Londrina, 28 de agosto de 2015. 
 

                                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                 Prefeito Municipal 

                                           
                                           

 
                                                

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2013 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:TOPLINE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA 
CNPJ nº 02.846.505/0001-05 
 
Pregão Presencial n.º 056/2013 
 
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza para lavanderia do Hospital Municipal de Nova Londrina-Pr, devidamente discriminado 
no Lote nº 02 do edital. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas 
DÉCIMA SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e 
prorrogação do contrato nº 155/2013, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93, para mais 04 (quatro) meses, previsto até 04 de janeiro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  155/2013, datado de 04 
de setembro de 2013.  

 
                                       Nova Londrina, 28 de agosto de 2015. 

 
                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                                         Prefeito Municipal 
                                           



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
11 de setembro de 2015 

Edição: 0718 
 

3 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2013 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: AUTO MECÂNICA ALMEIDA & GASQUES LTDA. 
CNPJMF sob nº. 05.920.791/0001-91 
 
Pregão Presencial n.º 055/2013 
 

Objeto: Prestação de serviços mecânicos em veículos da frota do município de Nova 
Londrina, discriminado no Lote nº 14 do Anexo I do edital. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas 
DÉCIMA SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e 
prorrogação do contrato nº 152/2013, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93, para mais 04 (quatro) meses, previsto até 02 de janeiro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  152/2013, datado de 02 
de setembro de 2013. 

 
                                       Nova Londrina, 28 de agosto de 2015. 

 
                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                    Prefeito Municipal 
                                           
                                   

                                               
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 176/2014 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. ME. 
CNPJMF sob nº.05.677.897/0001-06 
 
Pregão Presencial n.º 079/2014 
 

OBJETO: Aquisição de tampas pré-moldadas  
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas 
DÉCIMA SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e 
prorrogação do contrato nº 176/2014, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 03 de setembro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  176/2014, datado de 03 
de setembro de 2014. 

 
                                       Nova Londrina, 28 de agosto de 2015. 

 
                                               DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                               Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
11 de setembro de 2015 

Edição: 0718 
 

4 
                                       
                                           

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob o nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA. EPP. 
CNPJ sob o nº 04.772.359/0001-38 
 
Pregão Presencial nº 080/2014 
 
As partes acima qualificadas, tendo firmado Contrato Administrativo nº 174/2014, cujo objeto é a Locação de 03 
impressoras multifuncionais, destinadas à execução dos serviços das Secretarias Municipais de Nova Londrina, 
resolvem aditivar o referido contrato da seguinte forma: 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput, da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das cláusulas 
DÉCIMA SÉTIMA, que trata dos Prazos e Condições de Realização do Contrato nº 174/2014, resolvem promover a 
prorrogação do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 01 de 
setembro de 2016. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 174/2014, datado de 01 
de setembro de 2014. 
 
                                                                                Nova Londrina, 28 de agosto de 2015. 
 

                                          DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                             Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 178/2014 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob o nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: SUPERMERCADO CASTELLI LTDA – ME. 
CNPJ sob o nº 05.587.850/0001-51 
 
Pregão Presencial nº 082/2014 
 
Objeto: Aquisição de Leite integral para atender Secretarias Municipais. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das cláusulas 
DÉCIMA SEGUNDA-DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA-DA PRORROGAÇÃO, que trata dos Prazos de Duração e da 
Prorrogação do Contrato nº 178/2014, resolvem promover a prorrogação do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 
8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 04 de setembro de 2016. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 178/2014, datado de 04 
de setembro de 2014. 
 
                                                                                              Nova Londrina, 28 de agosto de 2015. 
 

                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                               Prefeito Municipal 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
11 de setembro de 2015 

Edição: 0718 
 

5 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 123/2013 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
  
CONTRATADO: A. D. DAMINELLI ME 
CNPJ sob nº 10.749.758/0001-80 
 
Pregão Presencial n.º 054/2013 
 

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das 
Secretarias municipais de Administração, Saúde, Obras e Ação Social de Nova 
Londrina, devidamente discriminado no Lote nº 07, do edital. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, caput, da  Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da cláusula DÉCIMA 
SEGUNDA – DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e prorrogação 
do contrato nº 122/2013, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, incisos I, da 
Lei nº 8.666/93, para mais 06 (seis) meses, previsto até 23 de fevereiro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  122/2013, datado de 23 
de agosto de 2013. 

 
                                       Nova Londrina, 20 de agosto de 2015. 

 
                                          DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                           Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
                                                

                                           
                                                

 


